МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД АЗОВ».
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЗОВА.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13 г. АЗОВА

ПРИКАЗ
от 10.03.2023 г. №42-о

г. Азов

Об участии во Всероссийских проверочных работах весной 2023 года

В соответствии с письмом Рособрнадзора от 23.12.2022 №1282 «О проведении
Федеральной службой по надзору в сфере образовании и науки мониторинга качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме ВПР в 2023 году»,
приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от
11.01.2023 №11 «Об утверждении графика проведения ВПР в марте-мае 2023 года в Ростовской
области», на основании приказа УО г. Азова от 18.01.2023 №33 «Об участии в проведении
Всероссийских проверочных работ в 2023 году», в целях организованного проведения и
обеспечения открытости и прозрачности всех этапов проведения Всероссийских проверочных
работ, повышения объективности результатов ВПР в общеобразовательных организациях г.
Азова в 2023 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 11-х
классах в марте-апреле 2023 года согласно Графика (Приложение №1).

2. Назначить школьным координатором, ответственным организатором проведения ВПР в
МБОУ СОШ №13 г. Азова заместителя директора по УВР, Пархоменко Е.В.

3. Школьному координатору проведения ВПР Пархоменко Е.В.:
■ обеспечить информационную безопасность при проведении ВПР в 4-8, 11 классах по

учебным предметам;
■ обеспечить проведение подготовительных мероприятий организации участия

обучающихся школы в ВПР;
■ скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов

участников, распечатать бумажный протокол и коды участников;
■ скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня

проведения работы для 4-8, 11 классов;
■ распечатать варианты ВПР на всех участников, передать варианты ВПР

ответственным за проведение в день проведения ВПР, согласно графика (Приложение
№ 1);

■ в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов, передать их
ответственному за проверку ВПР в соответствующем классе и по соответствующему
предмету после написания работы обучающимися;

■ получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов
ВПР;

■ загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в
ФИС ОКО должна быть осуществлена по графику проведения ВПР;

■ получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО.
■ обеспечить хранение работ в соответствии с Положением о проведении ВПР.

4. Назначить техническим специалистом, отвечающим за техническое обеспечение
процедуры проведения ВПР-2023 учителя информатики, Шабалкина Л.Э.

5. Техническому специалисту Шабалкину Л.Э.:

■ обеспечить готовность технического оборудования к проведению ВПР-2023;
■ получить и установить программное обеспечение для проведения работ в 7 классах по

иностранным языкам до дня проведения работы.
6. Назначить ответственными за проведение и проверку ВПР:

* по русскому языку, математике, окружающему миру в 4-х классах, Сеченых Е.В.;
■ по математике в 5-8-х классах, Дубинскую Н.А.;
■ по русскому языку в 5-8-х классах, Калиниченко Е.Н.;
■ по английскому языку в 7-х классах, Евдокимову Н.А.;
■ по истории, обществознанию в 6-8, 11 классах, Лубенец Е.А.;
■ по биологии в 5-8-х, Ситниченко Е.Е.;
■ по химии в 8-х классах, Козаченко Т.И.;
■ по географии в 6-8-х классах, Чугунову О.А.;
■ по физике в 7-8-х классах, Калинину НА.

7. Ответственным за проведение и проверку ВПР, Сеченых Е.В., Дубинской Н.А.,
Калиниченко Е.Н., Евдокимовой Н.А., Лубенец Е.А., Козаченко Т.Н., Калининой Н.А.,
Чугуновой О.А., Ситниченко Е.Е.:

■ организовать выполнение участниками работы в соответствии с графиком
проведения (Приложение № 1);

■ получить в день проведения ВПР варианты на всех участников от школьного
координатора, Пархоменко Е.В.;

■ в процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором
фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает
код в специально отведенное поле на каждой странице работы;

■ по окончании проведения работы собрать все комплекты и передать школьному
координатору, Пархоменко Е.В.;

■ организовать проверку ответов участников с помощью критериев по
соответствующему предмету;

* заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников
внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном
протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие
ФИО и кода остается в 0 0  в виде бумажного протокола;

■ передать школьному координатору ВПР, Пархоменко Е.В. работы участников ВПР,
форму сбора результатов ВПР (электронная форма), бумажный протокол проведения
в соответствии с планом-графиком проверки ВПР (Приложение №2).

8. Классным руководителям 4-8, 11-х классов получить от школьного координатора ВПР
коды участников, выдать каждому участнику код (каждому участнику -  один и тот же
код на все работы) до дня проведения работы.

9. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР (Приложение №3).
10. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах согласно

плану-графику (Приложение 4).
11. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

■ проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
■ получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах

материалы для проведения проверочной работы;
■ выдать комплекты проверочных работ участникам;
■ обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
■ заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
■ собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

ответственному за проведение ВПР.
12. Назначить помощниками школьного координатора проведения ВПР (распечатывание

вариантов, внесение данных в электронную форму) Щербакову В.В., Монину И.А.,
Бендрикову Д.Г., Шабалкина Л.Э., Абраменко О.А., Мясникову Д.Р.

13. Классным руководителям 1-11 классов провести беседу с обучающимися о соблюдении
порядка и режима тишины во время проведения ВПР-2023.

14. Всем работникам образовательной организации в дни проведения ВПР следить за
соблюдением порядка и тишины в соответствующих помещениях во время проведения
проверочной работы.

15. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в
соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих
сотрудников:
1 этаж -  Синепалова Г.В., Шаульскую Е.В., Колесову Е.В.
2 этаж -  Медведеву Е.П., Оболонскую J1.B., Чугунову О.А.
3 этаж -  Бендриекову Д.Г., Козаченко Т.П., Беляеву Е.В.

16. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим
информационной безопасности на всех этапах.

17. Заместителю директора по УВР, Пархоменко Е.В. внести необходимые изменения в
расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР (по
дополнительным приказам).

18. В целях обеспечения открытости и прозрачности процедуры ВПР в МБОУ СОШ №13
привлечь общественных наблюдателей (Приложение

Директор

С приказом ознакомлены:

Приложение №1
к приказу от 10.03.2023 №42-о

График проведения ВПР (весна) 2023

Класс Предмет Дата проведения Время
проведения

4 классы Русский язык (1 часть) 21.03.
(вторник) 45 мин

Русский язык (2 часть) 23.03.
(четверг) 45 мин

Математика
11.04.

(вторник) 45 мин

Окружающий мир
13.04.

(четверг) 45 мин

5 классы Русский язык 22.03.
(среда) 60 мин

Математика
19.04.

(среда) 45 мин

История 13.04.
(четверг) 45 мин

Биология 11.04.
(вторник) 45 мин

6 классы Русский язык 22.03.
(среда) 90 мин

Математика 19.04.
(среда) 60 мин

Естественно-научный предмет (биология
или география)
на основе случайного выбора

11.04.
(вторник) 45 мин

Общественно-научный предмет (история
или обществознание)
на основе случайного выбора

13.04.
(четверг) 45 мин

7 классы Русский язык 22.03.
(среда) 90 мин

Математика 20.04.
(четверг) 90 мин

Английский язык 04.04.-07.04. 45 мин
Естественно-научный предмет (биология
или география или физика)
на основе случайного выбора

11.04.
(вторник) 45 мин

Общественно-научный предмет (история
или обществознание)
на основе случайного выбора

18.04.
(вторник) 45 мин

8 классы Русский язык 23.03.
(четверг) 90 мин

Математика 20.04.
(четверг) 90 мин

Естественно-научный предмет (биология
или химия или физика)
на основе случайного выбора

18.04.
(вторник)

45 мин
90 мин
(химия)

Общественно-научный предмет (география
или история или обществознание)
на основе случайного выбора

13.04.
(четверг) 45 мин

11 классы История 23.03.
(четверг) 90 мин

Приложение №2
к приказу от 10.03.2023 №42-о

График проверки ВПР в 2023 году (весна)

Класс Предмет

Дата сдачи
документации

школьному
координатору

ВПР

Ответственный

4 классы Русский язык (1 часть) 28.03

Сеченых Е.В.Русский язык (2 часть) 30.03
Математика 18.04
Окружающий мир 20.04

5 классы Русский язык 29.03 Калиниченко Е.Н.
Математика 26.04 Дубинская Н.А.
История 20.04 Лубенец Е.А.
Биология 18.04 Ситниченко Е.Е.

6 классы Русский язык 29.03 Калиниченко Е.Н.
Математика 26.04 Дубинская Н.А.
Естественно-научный предмет
(биология или география) на основе
случайного выбора

18.04
Ситниченко Е.Е.
Чугунова О.А.

Гуманитарный предмет (история или
обществознание) на основе
случайного выбора

20.04 Лубенец Е.А.

7 классы Русский язык 29.03 Калиниченко Е.Н.
Математика 27.04 Дубинская Н.А.
Английский язык 14.04 Евдокимова Н.А.
Естественно-научный предмет
(биология или география или физика)
на основе случайного выбора

18.04
Ситниченко Е.Е.
Чугунова О.А.
Калинина Н.А.

Г уманитарный предмет (история или
обществознание) на основе
случайного выбора

25.04 Лубенец Е.А.

8 классы Русский язык 30.03 Калиниченко Е.Н.
Математика 27.04 Дубинская Н.А.
Естественно-научный предмет
(биология или химия или физика) на
основе случайного выбора

25.04
Ситниченко Е.Е.
Козаченко Т.И.
Калинина Н.А.

Г уманитарный предмет (география
или история или обществознание) на
основе случайного выбора

20.04 Лубенец Е.А.

11 классы История 30.03 Лубенец Е.А.

Приложение №3
к приказу от 10.03.2023 №42-о

Состав экспертов для проверки ВПР-2023 (весна)

Предмет Класс Состав комиссии
Русский язык

Математика

Окружающий мир

4 Сеченых Е.В. -  председатель комиссии
Калугина О.С. -  член комиссии
Глущенко Л.В. -  член комиссии
Добряк С.Н. -  член комиссии
Гуляева О.В. -  член комиссии
Овсиенко О.Н. -  член комиссии

Русский язык 5-8 Калиниченко Е.Н. -  председатель комиссии
Кожевникова М.В. -  член комиссии
Конивец М.В. -  член комиссии
Бережная Е.В. -  член комиссии
Калугина О.С. -  член комиссии
Драгалева Л.В. -  член комиссии
Монина И.А. -  член комиссии

Математика 5-8 Дубинская Н.А. -  председатель комиссии
Алибаш И.Г. -  член комиссии
Пивина И.А. -  член комиссии
Шабалкин Л.Э. -  член комиссии
Андриенко М.А. -  член комиссии
Калинина Н.А. -  член комиссии

История,
обществознание

5-8, 11 Лубенец Е.А. -  председатель комиссии
Гоцуляк Н.В. -  член комиссии
Черкесова Г.И. - член комиссии

Биология, химия 5-8 Пархоменко Е.В. -  председатель комиссии
Козаченко Т.П. -  член комиссии
Ситниченко Е.Е. - член комиссии

Г еография 6-8 Пархоменко Е.В. -  председатель комиссии
Чугунова О. А. -  член комиссии
Козаченко Т.П. -  член комиссии

Физика 7-8 Дубинская Н.А. - председатель комиссии
Чернобай Н.А. -  член комиссии
Пивина И.А. - член комиссии

Английский язык 7 Евдокимова Н.А. -  председатель комиссии
Полтавчук О.В. - член комиссии
Попова О.В. - член комиссии
Щербакова В.В. - член комиссии
Кожанова К.А. -  член комиссии

План-график ВПР весна 2023

Приложение №4
к приказу №42-0 от 10.03.2023

Дата Предмет Время
проведения

Класс Ответственный организатор в
аудитории

Ассистент Кабинет Урок

21.03.
(вторник)

Русский язык (1
часть)

45 мин 4-а Глущенко J1.B. Назаренкова Е.П. 207 2 урок (1 смена)
4-6 Калугина О.С. Мясникова Д.Р. 202 1 урок (2 смена)
4-в Добряк С.Н. Абраменко О.А. 201 1 урок (2 смена)
4-г Гуляева О.В. Сеченых Е.В. 203 1 урок (2 смена)
4-д Овсиенко О.Н. Юрченко А.В. 205 1 урок (2 смена)
4-е Серко Е.С. Бендрикова Д.Г. 207 1 урок (2 смена)

22.03.
(среда)

Русский язык 60 мин 5-а Семенец О.И. Шаульская Е.В. 301 2 урок (1 смена)
5-6 Поздеева Ж.Н. Оболонская Л.В. 305 2 урок (1 смена)
5-в Чеботарева JI.JI. Беляева Е.В. 211 2 урок (1 смена)
5-г Шабалкин Л.Э. Бендрикова Д.Г. 314 2 урок (1 смена)
5-д Лубенец Е.А. Попова О.В. 310 2 урок (1 смена)

22.03.
(среда)

Русский язык 90 мин 6-а Шабалкин Л.Э. Оболонская Л.В. 304 2-3 урок (2 смена)
6-6 Андриенко М.А. -  Ситниченко Е.Е. Медведева Е.П. 314 2-3 урок (2 смена)
6-в Пивина И.А. Бендрикова Д.Г. 302 2-3 урок (2 смена)
6-г Чеботарева Л.Л. Беляева Е.В. 211 2-3 урок (2 смена)
6-д Полтавчук О.В. -  Чугунова О.А. Пархоменко Е.В. 311 2-3 урок (2 смена)

22.03.
(среда)

Русский язык 90 мин 7-а Дубинская Н.А. -  Хвалова М.А. Шаульская Е.В. 302 7-1 урок (2 смена)
7-6 Семенец О.И. -  Полтавчук О.В. Сигуева Д. Д. 315 7-1 урок (2 смена)
7-в Поздеева Ж.Н. -  Монина И.А. Деревянко Л.В. 212 7-1 урок (2 смена)
7-г Калинина Н.А. -  Шабалкин Л.Э. Андриенко М.А. 304 7-1 урок (2 смена)

23.03.
(четверг)

Русский язык (2
часть)

45 мин 4-а Глущенко Л.В. Назаренкова Е.П. 207 2 урок (1 смена)
4-6 Калугина О.С. Мясникова Д.Р. 202 1 урок (2 смена)
4-в Добряк С.Н. Абраменко О.А. 201 1 урок (2 смена)
4-г Гуляева О.В. Сеченых Е.В. 203 1 урок (2 смена)

4-д Овсиенко О.Н. Юрченко А.В. 205 1 урок (2 смена)
4-е Серко Е.С. Бендрикова Д.Г. 207 1 урок (2 смена)

23.03.
(четверг)

Русский язык 90 мин 8-а Поздеева Ж.Н. -  Щербакова В.В. Андриенко М.А. 303 2-3 урок (1 смена)
8-6 Дубинская Н.А. -  Козаченко Т.И. Пивина И.А. 302 2-3 урок (1 смена)
8-в Таранова О.М. -  Полтавчук О.В. Кожанова К.А. 301 2-3 урок (1 смена)
8-г Чеботарева Л.Л. -  Шабалкин Л.Э. Деревянко Л.В. 211 2-3 урок (1 смена)

23.03.
(четверг)

История 90 мин 11-а Кожевникова М.В. Бендрикова Д.Г. 311 3-4 урок (1 смена)
11-6 Алибаш И.Г. -  Шабалкин Л.Э. Медведева Е.П. 215 3-4 урок (1 смена)

04.04. -
07.04.

Английский
язык

45 мин 7-а
Шабалкин Л.Э., Бендрикова Д.Г.,

Андриенко М.А.
Оболонская Л.В.

303,304,218 1 -3 урок (2 смена)
7-6 303,304,218 1 -3 урок (2 смена)
7-в 303,304,218 1 -3 урок (2 смена)
7-г 303,304,218 1 -3 урок (2 смена)

11.04.
(вторник)

Математика 45 мин 4-а Глущенко Л.В. Назаренкова Е.П. 207 2 урок (1 смена)
4-6 Калугина О.С. Мясникова Д.Р. 202 1 урок (2 смена)
4-в Добряк С.Н. Абраменко О.А. 201 1 урок (2 смена)
4-г Гуляева О.В. Сеченых Е.В. 203 1 урок (2 смена)
4-д Овсиенко О.Н. Юрченко А.В. 205 1 урок (2 смена)
4-е Серко Е.С. Бендрикова Д.Г. 207 1 урок (2 смена)

11.04.
(вторник)

Биология 45 мин 5-а Чеботарева Л.Л. Андриенко М.А. 211 3 урок (1 смена)
5-6 Хвалова М.А. Пивина И.А. 301 3 урок (1 смена)
5-в Драгалева Л.В. Сигуева Д.Д. 311 3 урок (1 смена)
5-г Калиниченко Е.Н. Кожанова К.А. 314 3 урок (1 смена)
5-д Шабалкин Л.Э. Бережная Е.В. 304 3 урок (1 смена)

11.04.
(вторник)

Естественно
научный
предмет
(биология или
география)
на основе
случайного выбора

45 мин 6-а Пивина И.А. Шабалкин Л.Э. 215 1 урок (2 смена)
6-6 Гоцуляк Н.В. Дубинская Н.А. 301 1 урок (2 смена)
6-в Таранова О.М. Поздеева Ж.Н. 212 1 урок (2 смена)
6-г Монина И.А. Деревянко Л.В. 311 1 урок (2 смена)

6-д Бережная Е.В. Драгалева Л.В. 310 1 урок (2 смена)

11.04. Естественно- 45 мин 7-а Лубенец Е.А. Кожанова К.А. 305 1 урок (2 смена)

(вторник) научный
предмет
(биология или
география или
физика)
на основе
случайного выбора

7-6 Полтавчук О.В. Сигуева Д. Д. 315 1 урок (2 смена)
7-в Калиниченко Е.Н. Евдокимова Н.А. 314 1 урок (2 смена)

1-т Андриенко М.А. Козаченко Т.П. 303

1 урок (2 смена)

13.04.
(четверг)

Окружающий
мир

45 МИН 4-а Глущенко J1.B. Назаренкова Е.П. 207 2 урок (1 смена)
4-6 Калугина О.С. Мясникова Д.Р. 202 1 урок (2 смена)
4-в Добряк С.Н. Абраменко О.А. 201 1 урок (2 смена)
4-г Гуляева О.В. Сеченых Е.В. 203 1 урок (2 смена)
4-д Овсиенко О.Н. Юрченко А.В. 205 1 урок (2 смена)
4-е Серко Е.С. Бендрикова Д.Г. 207 1 урок (2 смена)

13.04.
(четверг)

История 45 мин 5-а Оболонская J1.B. Медведева Е.П. 212 2 урок (1 смена)
5-6 Семенец О.И. Шаульская Е.В. 303 2 урок (1 смена)
5-в Попова О.В. Сигуева Д.Д. 301 2 урок (1 смена)
5-г Шабалкин Л.Э. Андриенко М.А. 304 2 урок (1 смена)
5-д Драгалева J1.B. Кожанова К.А. 310 2 урок (1 смена)

13.04.
(четверг)

Общественно
научный
предмет

(история или
обществознание)

на основе
случайного выбора

45 мин 6-а Евдокимова Н.А. Полтавчук О.В. 310 1 урок (2 смена)
6-6 Шаульская Е.В. Семенец О.И. 210 1 урок (2 смена)
6-в Таранова О. М. Бендрикова Д.Г. 212 1 урок (2 смена)
6-г Монина И.А. Деревянко JI.B. 305 1 урок (2 смена)

6-д Калинина Н.А. Шабалкин Л.Э. 208 1 урок (2 смена)

13.04.
(четверг)

Общественно
научный
предмет

(география или
история или

обществознание)
на основе

случайного выбора

45 мин 8-а Конивец М.В. Оболонская Л.В. 315 3 урок (1 смена)
8-6 Козаченко Т.И. Кожанова К.А. 306 3 урок (1 смена)
8-в Полтавчук О.В. Щербакова В.В. 301 3 урок (1 смена)

8-г Калиниченко Е.Н. Беляева Е.В. 314 3 урок (1 смена)

18.04.
(вторник)

Общественно
научный
предмет

(история или
обществознание)

на основе
случайного выбора

45 мин 7-а Полтавчук О.В. Евдокимова Н.А. 315 2 урок (2 смена)
7 -6 Чугунова О.А. Сигуева Д. Д. 305 2 урок (2 смена)
7-в Калиниченко Е.Н. Драгалева Л.В. 314 2 урок (2 смена)

7-г Бережная Е.В. Конивец М.В. 310 2 урок (2 смена)

18.04.
(вторник) Естественно

научный
предмет

(биология или
химия или

физика)
на основе

случайного выбора

45 мин
90 мин
(химия)

8-а Андриенко М.А. Шабалкин Л.Э. 304
2 урок (1 смена)
возможны изменения в

зависимости от предмета

8-6 Поздеева Ж.Н. Пивина И.А. 215
2 урок (1 смена)
возможны изменения в

зависимости от предмета

8-в Ситниченко Е.Е. Попова О.В. 309
2 урок (1 смена)
возможны изменения в

зависимости от предмета

8-г Дубинская Н.А. Щербакова В.В. 302
2 урок (1 смена)
возможны изменения в

зависимости от предмета
19.04.

(среда)
Математика 45 мин 5-а Семенец О.И. Шаульская Е.В. 315 2 урок (1 смена)

5-6 Поздеева Ж.Н. Кожанова К.А. 301 2 урок (1 смена)
5-в Чеботарева J1.JT. Попова О.В. 211 2 урок (1 смена)
5-г Калиниченко Е.Н. Бережная Е.В. 314 2 урок (1 смена)
5-д Драгалева Л.В. Конивец М.В. 310 2 урок (1 смена)

19.04.
(среда)

Математика 60 мин 6-а Некрасова И.Н. Калиниченко Е.Н. 305 13:00
6-6 Гоцуляк Н.В. Ситниченко Е.Е. 314 13:00
6-в Таранова О.М. Чеботарева Л.Л. 212 13:00
6-г Полтавчук О.В. Попова О.В. 315 13:00
6-д Бережная Е.В. Драгалева Л.В. 310 13:00

20.04.
(четверг)

Математика 90 мин 8-а Поздеева Ж.Н. -  Конивец М.В. Кожанова К.А. 303 2-3 урок (1 смена)
8-6 Щербакова В.В. Андриенко М.А. 306 2-3 урок (1 смена)
8-в Таранова О.М. -  Полтавчук О.В. Медведева Е.П. 315 2-3 урок (1 смена)
8-г Чеботарева J1.J1. -  Козаченко Т.И. Оболонская Л.В. 314 2-3 урок (1 смена)

20.04. Математика 90 мин 7-а Конивец М.В. Кожанова К.А. 315 1 -2 урок (2 смена)

(четверг) 7-6 Драгалева J1.B. -  Семенец О.И. Сигуева Д.Д. 215 1-2 урок (2 смена)
7-в Калиниченко Е.Н. -  Шаульская Е.В. Медведева Е.П. 314 1-2 урок (2 смена)
7-г Поздеева Ж.Н. Оболонская JI.B. 212 1 -2 урок (2 смена)

Приложение №5
к приказу от 10.03.2023 №42-0

К лассы П редм ет/Д ата
русский язык математика

4 классы 21.03. 23.03. 11.04.
Новикова Елена Анатольевна (6-д) Сибаева Нодира Азимжановна (6-г) Сибаева Нодира Азимжановна (6-г)

5 классы
22.03. 19.04.

Неспосудная Екатерина Анлександровна (4-6) Лучинская Наталья Владимировна
(4-г)